

26 V
2024



MIRIAM



nr
488

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

ogłoszenia:

UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

1. **Dziś przeżywamy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, która kończy okres spowiedzi wielkanocnej.**
2. **W dniu dzisiejszym. w Rzeszowie odbędzie się „Marsz dla Życia i Rodziny”.** W tym roku uczestnicy pójdą pod hasłem „Polsko walcz o swoje dzieci”. Marsz wyruszy z kościoła św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie (al. Rejtana 21) po zakończeniu Mszy św. odprawianej o godz. 14.00.
3. **W czwartek zostały zamontowane zacheuszki, czyli kamienne płyty wraz ze świecą, które zostaną namaszczone w czasie konsekracji.** Składamy serdeczne podziękowania dla 4 rodzin z naszej parafii, które je ufundowały.
4. **Trwają nabożeństwa majowe. W tygodniu majówki są po wieczornej mszy św. a w niedzielę przed mszą św. popołudniową o godz. 15.30.** Zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w tym pięknym nabożeństwie.
5. **We środę po mszy św. majówka połączona z nowenną do MB Częstochowskiej a po niej adoracja w ciszy do godz. 19.30.**
6. **We czwartek, 30.06, będziemy obchodzić Uroczystość Bożego Ciała. Tego roku proponujemy trasę procesji: ul. Koło, Kwiatkowskiego i ul. Piaskowa.** Pierwszy ołtarz przy kościele przygotowują grupy parafialne dorosłych. Planujemy drugi ołtarz na ul Kwiatkowskiego przy blokach 50E i 50D, trzeci na ul. Piaskowej przy szeregówkach nr 26 i czwarty przy szeregówkach na ul. Piaskowej nr 3. O przygotowanie tych trzech ostatnich ołtarzy prosimy okolicznych mieszkańców. **W tym dniu nie będzie mszy św. o godz. 16.00. Przygotowanie ołtarzy i udział w procesji jest wyrazem naszej wiary i miłości do Pana Jezusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie oraz wdzięczności za Jego obecność wśród nas.** Zapraszamy do udziału dzieci: dziewczynki sypiące kwiaty i chłopców do dzwonięcia, Dzieci klas III w strojach z I Komunii św. Strażaków i wszystkich Parafian. **Procesje będą się odbywać przez całą oktawę po Mszy św. wieczornej. W niedzielę (02.06) po Mszy św. o 12.00.**
7. **Zapraszamy na Koncert Jednego Serca Jednego Ducha, który odbędzie się w Uroczystość Bożego Ciała, 30 maja 2024 r. w Parku Sybiraków w Rzeszowie o godz. 19.00.** Wstęp wolny.
8. **W tym tygodniu obchodzimy:**
 - we środę, 29.05, wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej
 - w piątek, 31.05, Święto Nawiedzenia NMP,
 - w sobotę, 01.06, wspominamy św. Justyna.
9. **W 1. Sobotę miesiąca nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy świata.** Początek o godz. 17.15.
10. **Za tydzień zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00.**
11. **W przyszłą niedzielę o godz. 18.00 odbędzie się w Mrowli spotkanie pielgrzymów na Litwę, Łotwę i Estonię.** Trzeba zabrać 370 Euro i 800 zł.
12. **Dziękujemy 3 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na najbliższy tydzień proszę rodziny z ul. Piaskowej od nr 7 do 26.**
13. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

BOŻE CIAŁO - ŚWIĘTO EUCHARYSTII

W czwartek po niedzieli Trójcy Przenajświętszej Kościół obchodzi uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, nazywaną tradycyjnie Bożym Ciałem. Godne



uwagi jest to, że najstarsza nazwa tej uroczystości brzmiała "festum Eucharistiae" - "święto Eucharystii". Boże Ciało stwarza wspaniałą okazję do rozważania tajemnicy Eucharystii, jest okazją do zmanifestowania naszej wiary wobec Najświętszego Sakramentu. Jest to "sakrament miłosierdzia, znak jedności, węzeł miłości, uczta paschalna, w której pożywamy Chrystusa, w której dusza napełnia się łaską i otrzymuje zadatek przyszłej chwały" (Konstytucja o liturgii świętej, 47).

Święto Bożego Ciała powstało w XIII wieku pod wpływem nowych nurtów pobożności eucharystycznej, koncentrującej się nie na przyjmowaniu Komunii, **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok niej, których koszt wyniesie ok. 55 000 zł. To kolejny etap prac w kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację. **W ostatnim tygodniu na meble do zakrystii zebraliśmy 37 800 zł oraz na zacheuszki 5 300 zł. Bóg zapłać!**

Pokarm na (życia)



„Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi”. /Mt 28, 18/

Z trudem przychodzi nam uznać, że możemy liczyć na Jezusa, bo On jest z nami. Raczej jesteśmy skłonni myśleć: wierz w Boga, ale licz na siebie. Jeżeli liczymy tylko na siebie, to nawet jeśli Pan Jezus uczyni coś w naszym życiu, to tego nie zauważymy - będziemy przypisywać to sobie, albo tak zwanemu przypadkowi. A Jezus jest w naszym życiu i działa!

BOŻE CIAŁO - ŚWIĘTO EUCHARYSTII. Ciąg dalszy...

lecz na czci rzeczywistej obecności Chrystusa w znaku chleba i wina. Była to reakcja na herezję Berengariusza z Tours w XI wieku. Twierdził on, że przemiana chleba i wina w Ciało i Krew Chrystusa jest niemożliwa, ponieważ uwielbione Ciało Chrystusa znajduje się w niebie, a więc nie może równocześnie przebywać na ziemi, i to w wielu miejscach. Komunię św. rozumiał jako duchowe przyjmowanie Chrystusa. Do wprowadzenia święta Bożego Ciała przyczyniła się zakonnica. Była to bł. Julianna, augustianka z klasztoru Mont Cornillon w diecezji Liege w Belgii.

W 1208 r. Julianna miała dziwną wizję. Zobaczyła w niej księżyc w pełni, na którym była ciemna plama. Później Chrystus objawił jej, że ta plama oznacza brak w kalendarzu kościelnym święta ku czci Eucharystii. W 1240 r. biskup Liege - Robert wydał dekret ustanawiający to święto w swojej diecezji w drugą niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego. Później miało być obchodzone w czwartek po oktawie Zesłania Ducha Świętego.

W 1264 r. papież Urban IV bullą *Transiturus de hoc mundo* ustanowił święto Bożego Ciała w celu uczczenia Jezusa obecnego w Eucharystii. Śmierć Urbana IV uniemożliwiła ogłoszenie bulli. Jego wolę wypełnił dopiero papież Jan XXII w 1317 r. W Polsce święto Bożego Ciała zaprowadził biskup krakowski Nanker w 1320 r. Na początku XV wieku Boże Ciało w większości polskich diecezji było zaliczane do głównych świąt roku kościelnego.

Procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy zbudowanych na trasie powstała nieco póź-

niej niż samo święto. Pierwsze wzmianki o jej istnieniu pochodzą z Niemiec, z Kolonii - XIV wiek. Jaki jest cel procesji Bożego Ciała? "W procesjach, w czasie których celebrans niesie Najświętszą Eucharystię poza kościół wśród uroczystych obrzędów i śpiewów, lud chrześcijański składa publiczne świadectwo swej wiary i pobożności wobec Najświętszego Sakramentu" (Komunia św. i kult tajemnicy eucharystycznej poza Mszą dostosowane do zwyczajów polskich, nr 77).

A zatem już od kilku wieków wychodzą chrześcijanie w święto Bożego Ciała na ulice, place miast i wiejskie drogi, które w tym dniu zamieniają się we wspaniałą świątynię dla Boga Żywego. Trudno oprzeć się urokowi tych zbiorowych manifestacji wiary w Boga ukrytego w Hostii Świętej. Uroczysty charakter święta Bożego Ciała nie może nigdy przysłonić nam zasadniczej prawdy, że najpiękniejszą i najgodniejszą monstrancją dla Chrystusa jest żywe serce człowieka, a najwspanialszą procesją jest "procesja serca", która kończy się spotkaniem z Nim w Komunii św.



UPODOBNIENIE SIĘ DO CHRYSYTA W MIŁOŚCI PASTERSKIEJ

Aby dokładnie zobaczyć, co znaczy upodobnić się do Chrystusa w miłości pasterskiej, warto przyjrzeć się, co czyni Chrystus-Pasterz. W dokumencie poświęconym formacji kapłańskiej, zatytułowanym *Pastore dabo vobis* (nr 22), czytamy między innymi: „Jezus lituje się nad tłumami, bo były znękanane i porzucone, jak owce bez pasterza; szuka owiec zagubionych i rozproszonych, a gdy je odnajdzie, cieszy się, zbiera je i broni, zna je i woła każdą po imieniu, prowadzi je do wody i na zielone pastwiska, gdzie mogą odpocząć, przygotowuje dla nich posiłek i karmi je swoim własnym życiem”. A zatem do kapłanów należy troska o wszystkich powierzonych im wiernych oraz poszukiwanie tych, którzy odeszli już (z różnych powodów) ze wspólnoty Kościoła, którzy patrzą na nią z pewnym dystansem. Troska pasterska to towarzyszenie wiernym w rozwoju duchowym, czyli próba

zrozumienia ich potrzeb i wskazywanie możliwości ciągłego pogłębiania więzi z Bogiem. To w końcu sprawowanie sakramentów, z miłością, aby wierni mogli karmić się każdego dnia Chrystusem. Z kolei w soborowym Dekrecie o posłudze i życiu prezbiterów (nr 6) czytamy: „W budowaniu Kościoła prezbiterzy powinni na wzór Pana odnosić się do wszystkich ze szczególną życzliwością. I nie powinni postępować w stosunku do nich według ludzkich upodobań, lecz zgodnie z wymaganiami nauki i życia chrześcijańskiego (...)”. I dalej w tym samym punkcie zostają wymienione grupy osób, powierzonych w sposób szczególny trosce kapłanów. Są to między innymi: biedni i słabi, młodzież, małżonkowie i rodzice, chorzy i umierający.



INTENCJE MSZALNE 27.5 – 2.6

Poniedziałek (27.5)

1/ †Marian Hady (greg.)
2/ †Stanisława Wyskiel- od Andrzeja z rodz.

Wtorek (28.5)

1/ †Marian Hady (greg.)
2/ †Stanisława Wyskiel (od Barbary Wielgos z mężem

Środa (29.5)

1/ W intencji prośb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej

2/ †Marian Hady (greg.)

Czwartek (30.5) BOŻE CIAŁO

godz. 7.00

†Stanisława Wyskiel- od rodz. Pelców z ul. Strażackiej

godz. 9.00

†Marianna, Józef Zięba

godz. 10.30

†Marian Hady (zakończenie greg.)

godz. 12.00

W intencji Parafian

Piątek (31.5)

1/ †Stanisława Wyskiel- od rodz. Zawada i Sarnicki

2/ †Zofia, Jan, Anna, Stefan

Sobota (1.6)

godz. 7.00

1/ †Stanisława Wyskiel (od chrześnicy Teresy Zubeł z rodz.

2/ †Marian Wyskiel- od córki z rodz.

godz. 18.00

†Zbigniew Rewera- od Janiny Mazur

Niedziela (2.6)

godz. 7.00

Z Róży MB Fatimskiej

godz. 9.00

†Zbigniew Rewera- od rodz. Słota i Emilii Fedorczyk

godz. 10.30

O błog. Boże dla Marysi, Mikołaja i Igora

godz. 12.00

W intencji parafian

godz. 16.00

†Katarzyna- 3 rocz. śm.